
 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
MUNICÍPIO DE COLINAS 
 

 

Rua Olavo Bilac, 370 – Centro – Colinas/RS – CEP 95895-000 | Fone: (51) 3760-4000 

E-mail: licitacoes@colinasrs.com.br – Site: www.colinasrs.com.br 

 

1 

 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-04/2024 

 

 

Re-Ratificação do Edital de Licitação Pregão Eletrônico n° 002-04/2024 

Fica re-ratificado o item 1 - do objeto, quanto a pesagem do item 04 – caminhão 

prancha, passando a descrição correta a ser: 

Caminhão para prancha, com capacidade para transportar máquinas pesadas com 

23.000 Kg, ou mais, em bom estado de conservação, devidamente emplacados e 

licenciados, munidos de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo DETRAN, com 

motoristas aptos para a função, para: - transportar máquinas pesadas; e outras atividades 

(transportes) que se fizerem necessárias pela Administração Pública Municipal. O 

caminhão deve estar em perfeitas condições de funcionamento, ficando a cargo da empresa 

todas as despesas decorrentes de manutenção, motorista e combustível necessários para 

perfeita execução dos trabalhos; 

A data da abertura do certame passa para dia 02 de maio de 2024 às 8:30 horas. 

Permanecem inalteradas e revigoradas todas as demais disposições do edital supra 

mencionado. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas (RS), em 19 de abril de 2024. 

 

 

____________________________________ 

SANDRO RANIERI HERRMANN 

Prefeito Municipal de Colinas/RS 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


